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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

Processo Administrativo n." 3912017

OBJETO - Aquisição de materiais de consumo para oficina
de manicure.

VALOR - R$ 2.000,00 (dois mil reais).

DOTAçÃO -
09 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
001 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
08.244.0410.2034 - Manutenção da Secretaria Municipal
de Assistência Social;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3020;
002 - Fundo Municipal de Assistência Social;
08.244.0430.2036 - Manutenção do Fundo Municipal de
Assistência Social;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3240, 3243;
32a,i;3245; 3250;
003 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente;
08.243.0440.6037 - Manutenção do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3400; 3410;

Rua Welfredo Bittencourt de Moraes no 222, CenFo, A 43. 3266.8100, E - 86.250-000 - Nova 1
Santa Bárbara, Paraná - El - E-mails - licitacao@nsb.pr.qov.br - www.nsb.or.qov.br



PREFEITURA MUNICIPA DE NOVA SANTA BÁRBARA
Sectetaria %.unicipat f,e fl.ssistência Sociaf

c.N.P.J. N." í9.560.78910001 63

Fonte: 705

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a concessão de materiais para ser

usado nas oficinas de Manicure

Materiais necessários:
- 20 Alicates de cuticula em Inóx
- 05 Alicate de coÍe de uúa
-20 Espátula para unha
-05 Desencravador de unha
-05 Cortador de unha Grande
- 100 Lixas de Unha
-30 Lixas de Pé

- lOPorta Acetona 160 ml
-20Palito para Unha
-20Lixas Polidora
-O5Acetona 1 litro
-20Algodâo em Pacotes 100 Gramas

Sem mais para o momento me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos.
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Secretríria Municipal de Assistência Social

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, I 19 Centro cep 86250-000
Fone: (43) 3266-1486 e-mail socialnsbpr@yahoo.com.br

Nova Santa Bárbara-PR

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Assistência Social
N" 023/2017

Para: Secretaria de Administração
Data:3010312017

Assunto: Solicitação
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 3010312017

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitações

Encaminho ao Setor de Licitação a correspondência expedida
pela Sra. Giane Rodrigues da Costa Kondo, Secretária Municipal de Assistência
Social, solicitando a aquisição de materiais de consumo para oficina de manicure,
para que sejam tomadas todas as providências necessárias para abertura de
procedimento licitatório.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

c o
refeito Municipal

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, 8 43.3266.8100, X - E6.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná
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Orcamento oara o Íllunicíoio de Nova Santa Bórbara - PR
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Ordem
i Qurntl

dade
Preço

unltúrlo
Prsço
totel

01
-;^tit

04
05

UC

UI

05
20
05
o5

Discrimina çüo do benc
ALICATÉ DE CUT|CULA EM INOX
ALICADE DE CORTE DE UNHA
ÊSPÁTUú PARA UNHA
DESENCRAVADOR DE UNHA
CORTADOR DE UNHA GRANDE
LIXAS DE UNHA

LIXAS DE PÉ

LIXA POLIDORA
ACETONA COM 1 LITRO

4,99 9S 80
14,50 72.50
480 24.00

100 , 39,90 39.90

't0

20 15 50
42,00

310.00 i

210.00 i

't

08 PORTA ACETONA Í60 ML

PALITO PARA UNHA
8.80
1,45

2.00

88.00
29,00
40.00

r0g
'10

11

tl

20
20
05
20

24.W 124.50

ALGODAO EÀI PACOTES COM 1OO GR 6.60 132.00

Total R3 r.296,60

Valor Total - RS 1.296.60 (Hum mrl duzentos e noventa e §eis reais e

sessenta centavos r

Bandeirenter, 19 de abdl da 2017 .

ANA PAULA TAVELqA MACHADO DOS SANTOS

R G 4 895 120-1rPR CPF 634 BO9 729-34

Drretora/Presdente
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CAIXA
CAIXA ECONôMICA FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 12119s39/ooo 1-43
RAZãO SOCiAI: ANÂ PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS ME

Nome Fantasia:UNIBAN coMERcIo E TREINAMENTo

EndeTeço: RUA PIRÂCICABA 184 / VILA SANTA MARIA / BANDEJRÂNTES / PR/
86 360-00 0

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ídentificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validadel L9/o4/2Ol7 a 18/05/2017

Certificação Número: 02232400686806

Informação obtida em 24/04/2017, às 14:40:32.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em
condicionada à verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov,br

Lei está
Caixa:
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24/0,.m17 Cdn pÍovante de lnscrição e de Sihração CadastÍd

Comprovante de lnscrição e de Situação CadastÍal 0üi
Contribuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualqueí divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NÚUERO OE TNSCRTÇÁO

í2.íí9.5391000't 4:i
IíATRlz

CoMPROVANT_E DE |NSCRtçÃO E DE
SITUAçAO CADASTRAL

OAÍA OE ÁEERÍURA

21t0612010

NOME EvIPRESARAL

ANA PAULA TAVELLA Í{ACHADO DOS SANTOS . ME

GO E OESCR DÂ NÁÍU REZA JUR

2í3.5 . ETIPRESARIO INDIVIDUAL

EÀITE FEDERÂÍI\O (EFR)

ATIVA
srruÁc

CÁDÀSTR^l

LO OO ESTAAE-rc ENTO (Nol,E DE FANTÁSIÁ)

UNIBAN COMERCIO A TREINAMENTO

ICO E OESCR DA ATNDÁDE ECON

47.6í-0-03 - CoÍÍÉrcio Yarr adeaí os de laÍia

cóorco E oEscRçÃo o^s ÂÍMoaoÉs EcoNÔÀ,r rcÀs sEcuNDÀa lAs

t5.93.7.00 . Ensino do ldlorrl.!
/í7.G3.6.0í . CoÍrúrcio v.rs,llrta d9 brinquedos e artlgoa rêcreativos
08.00-6.00 . Ssrviçor do âaalltàncla rocial sem alojamento
65.92-9-03 - Enrlno dê íúrlca
41.51.2.01. CoÍnércio varsllrta orpeclallzâdo de €quipamgntos o !uprimentos de lnfo]mátlca

'17.55-5-02 
- Comercio vaírlllta do artlgos de armarlnho

47,E9.0-01 - CoÍrÉrcio yaÍlrllta ds ruvenir6s, búuteries e aÍtslanato6
85,99.6.0t1. TreinaírFnto em dsronvolvlmento proÍisaional o gerênciâl

'17.6í-0-0í 
. Comérclo yaÍrJl3tâ de llvros

93.í9.í-99. Outras allvldader osportlvas náo êspeciflcadas antgrloíirênte
05.99-6-99 - Oqtras allvldadgr de gnslno náo espêcificedes anlgdoÍnênt€
05.9í-í-00 . Ensino dê osportgg
85.92-9-01 - Enslno dê dança
85.92.9-02 - Enslno de artes cênlcas, excoto dança
E2.30.0.0í - Servlços do organlzaçáo de tekas, congr€ssos, oxposlçóes s festas
77.1í-0-00 . Locação do autorúvols sem condutor
,{7.53-9-00 - Comérclo varellsta €speclallzado de elctrodoméstlcos e equlpamêntos de áudlo e vídeo
,U.57.1.00. Comerclo vâr6!lsta e3peclalizado de peças ê aco3sórlos para aparelhos olotroslstrônlcos para uso
doméstlco, excato lníonrútlca o comunicação
90.01-9-99. Artos cênicag, ogpoláculos ê atividades complerÍrentares não especiÍicadas anterioínente
52,23.í-00 . Estaclonamcnto da vo[culo3

IOGRÂDOIJRO

R PIRÂCICABA
NÚMERo

1t4

AARRO/DISTRÍTO

VILA SANTA ÍÚARIA
MUNtclPto
BANDEIRANTES PR

TETEFONE

l43l 35424201

OATÀ OA SÍTUÁÇÁO CADASTR}!
21t0612010

COMPLEMENTO

CEP

E6.360-000

ENoEREço E-EÍRôNtco

ESPECIAl. DAÍA DÀ stÍuAÇÁo ÊsPEclÀt

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 2410412017 às 14:40:17 (data e horâ de Brasília).

htFs JÁvww.recei taEzenda.gor.bí/p6soaj uí idicdcíTi/cnF, revdc np, r6,/a-Corn provante.6p

Página:112
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

00i

NúMERo DE rNscRrÇÃo

í 2.íí 9.$9r000í.13
ltÂTRtz

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE
SITUAçÃO CADASTRAL

OAÍA OE ABERTUR.A

21106120',to

NOI'IE EMPRESARIAT

ANA PAULA TÂVELLA MACHADO OOS SANTOS . ME

cÓolco E oEScRçÀô DAs ATMOADES ECOt.lÔiflCAS SECUNDARTÀS

'1923-0-02 
. SêÍvlço dg tran!porte de paasageiros . locação do autoÍóveis com Ínotorista

62,02-3-00 . Desenvolvlirrnto € llcsnciaÍnento dê programâ3 de computador customiáveis
95,íí.E.00. RGparaÉo o manutgnçáo de computador6s € ds equlpamentos periÍéricos
62,09-í-00 - Supoío tócnlco, manutonção e outros sêrviço! om tocnologiâ da inÍornação
85.50.3.02 . Atividadgs de apolo à sducação, exceto calxas oscolarss
91,0í.5.00 . Atividades do blbllotscas e arquiyos

CEP

86.360-000

côo rco E oEscRçÃo DÂ NÂruRzÂ JU Rlo rcA

21 3.5 . EitPRESAR|O (tNDtVtDUAL)

LOGRADO{JRO

R PIRACICABA
NÚTiERO

íE4

BÂIRRO/D §TR ÍIO
VILA SANTA MARIA

MIJNICIPIO

BANDEIRANTES PR

COMPTEMENÍO

TELEFONE

(43) 3í2{20í
ENOBÉçO EO

ENTEFEDERÀT'VO RESPO'.Iffi CFR)

STTUÁÇÃO CADÀSTRÁL

ATMA
o^rÂ oa slruaÇÀo cADÀsÍRÀL
21t06t2010

MOTIr'O OE SIÍUÁÇÃO CÁDÀSTFIAL

sruÁçÃo EsPEctÁf DAÍA DA SIÍUAÇÁO ESPÉCIAI

Aprovado pela lnstrução Normaliva RFB n" 1.ô34, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 2.U04/20í7 às 14:40:17 (data e hora dê Brasília).

Corsulta QSA / Capital Social VoltaÍ

Página, A2

Prêperer Pã9ina
paí-a Impres!ào

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de Privacidade e uso, g[q!g-aggi.
Atualize sua Dáqina
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MtNtsrÉRro DA FAZENDA
Secretaria da Rêceita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazênda Nacional

cERToÃo postflvA coM EFEtros oE NEGAT|vA DE DÉBtros RELATtvos Aos
TRIBUToS FEDERA|S E À DlvtDA ATtvA DA uNlÃo

Nome: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME
CNPJ: 1 2.11 9.5:19/0001.1ll

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujêito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certlÍicado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei ns 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria.Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere.se à situação do
su,eito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçÕes sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do paÉgrafo único do art. 11 da Lei tP 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <httpJ/www.receita.faz enda.gov.bp ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.bP.

Certidão ida gratuit ente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ns 1.751, de 021012014
Emitida 10:38 do ia 1010112017 <hora e data de Brasília>
Válida at 09t07t2017
Código d certidão: 71 C7.290E.6DAD.FB38e
Qualquer rasura ou emenda invalidaÉ este documento

1t1
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CERTIDÃO NEGÀTIVA DE DÉBITos TR,jÀBAIHISTÀS

Nome: ANA PAULA TAVEL]-A MACHADO DOS SANTOS

CNPJ: 12 . 119.539/0001-43
Certidào n": 128004633/2AI1

ME (MÀTRIZ E F]LIAIS )

17, às 09:58:39
7 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Expedj-ç
Validad
de sua

ao:

e

0

Certifica-se que ÀNÀ PÀULÀ TÀ\IEL],À r,ÍÀCtlÀDO DOS SÀNTOS - ME (ttÍATRr Z E

FILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n" 12.119.539/0001-43, NÃO CONSTÀ

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da ConsolidaÇão dâs Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.44A, de 7 de julho de 2AlL, e

na ResoluÇão Àdministrativa no 141 0/20),1 do Tribunal Superi-or do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
0s dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais d.o Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimenLos/ agências ou frliais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INEORMÀÇÃO IMPORTàNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e juridJ-cas
inadimpfentes perante a JusLiÇa do Trabalho quanto às obrigaÇÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas. inclusive no concernente aos
re co Ihime nto s prewidenci-ários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados ern lei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Concr.l-iaÇão Prévia.

/04
23/70/20
edi
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PARANA

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

t a

Gertidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 0í5793667-54

Certidão fornecid a pata o CN PJ/MF: 1 2.1 19.539/0001 -43
Nome: ANA PAUI-A TAVELLA MACHADO DOS SANTOS - ME

Rêsselvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nâo
registrados ou que venham a ser apurados, certiÍcamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identiÍicado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem ÇsÍflo-ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

vâttaa a{e 1ao5l2o17 - Forneclmento Gratuito

\------"

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr.oov.br

^

--{

!



27Mr2oltr

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Fazenda
A fÍilf,tl[[il O SGÍanet O E\Ínf,sso À

SecretaÍia da Fazênda

0il
chave:

palavra-chave

senha ok
ffi
tsP-_H
Secretaria da Fazenda Pesquisar

Confirmação de Certidão

lÍíormações do Documento
Certilão 015793667-54

Tipo Certidáo Negativa de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual - Automálica

.. CNPJ12.119.539/000143
Fornecúa para o ANA pAU LA TAVELLA MACHADo Dos sANTos - ME

Emissão 12lO'lDO17 14:33:36

Data de Validade 1.2052017

@ SecretaÍia dâ Fazenda . SEFA
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR
Localização

C
CETEPAN

httsJ íww.cô,v.faz enda.pÍ.go/-hí/côr/cq|f Ím ace 1t1
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PREFEITURÀ MUNICIPAI
NOV:A SÀ}f,TÀ BÁRBÀRÀ

PLANILHA DEJESQUISA DE PRECOS

Solicitamos de Vossa Senhoria, a indicação de preço(s) do(s)
seguinte(s) item(ns):

Estes preços podem ser pagos em 30 dias após entrega, nâo fazemos entrega
de valor menor que t'$í.000,00

Devido a distancia., validade destes preços í 5 dias

012

'*,J

cÀr)' !r:

$s1B

100,00

*i

,,,i.]S,

[& a Lt][, Lc
Dados do pÍoponentê:

Nome: Ache e encaixe, comercio de mat.esc. (Valderez Moreira Garcia-me)

Telefone: 41 - 3257 -7 579

Endereço:Rua Harry Feken, 1093- Sáo Jose dos Pinhais Cep:83040-000

CNPJ/CPF:n'95.433.058/0001-35 e CPF no301.686,789-34

r (|'l $ $.$ h

Assina e carimbo com CNPJ

Av. I'Ialfredo Bittencourt de Moraes no 222,
81oo - cNpJ N." 95.561.080/0001-60 - E-m411:
Nova Santa Bárbara - Paraná.

Àcltli I l.,lt,'iil"'ii
i: I, ti

Est"r)
t ír r':'

l.','j'''

NA \I\I ll\\ fl
ôrl l,l, l\)

IliillllSt t$t'Ur.iri l

Á t$à
Lü'' tt tt'

Fone/Fax (043) 3266-

Ordem Dlscriminação do bem(ns) ou serviço(s)
Quantl
dade

Preço
unltário

Preço
total

01 ALICATE DE CUTICULA EM INOX 20 46,12 922,40

02 ALICADE DE CORTE DE UNHA 05 97,37 486,85
03 ESPÁTULA PARA UNHA 20 5,00

04 DESENCRAVADOR DE UNHA 05 99,89 499,45
05 CORTADOR DE UNHA GRANDE 05 8,75 43,75

06 LIXAS DE UNHA í00 6,63 663,00
225,0007 LIXAS DE PÉ 30 7,50

08 PORTA ACETONA 160 ML 10 9,63 96,30

09 PALITO PARA UNHA 20 I 50 170,00
10 LIXA POLIDORA 20 5,63 112,60

11 ACETONA COM 1 LITRO 05 42,25 211,25

12 ALGODÂO EM PACOTES COM 1OO GR 20 5,80 í 16,00

sbGnsp. r. c\r. or -
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Fêderal do BÍasil
ProcuÍadoria€eral da Fazênda Nacional

CERTIDÁO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVoS A.oS TRIBUToS FEDERAIS E À DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VALDEREZ MOREIRA GARCIA - ME
CNPJ: 95./13:1.058/0m1{5

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de Íesponsabilidade
do sujeito passivo acima identiÍicado que viêrêm a ser apuradas, é certiÍicado que não constam
pendências em seu nome, relativas a cràlitos tribúários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento malriz e suas Íiliais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os óÍgãos e Íundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei tP 8.212, de 24 de jutho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificagão de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://www.Íeceita.Íazonda.gov. bÊ ou <http://www.pgín.Íazenda.gov.bP.

Certidão
Emitida
Válida at
Código d
Oualquer

amente com base na Poítaria Coniunta RFB/PGFN ns 1.751 , de 0Z'1012014.
dia 1OlUl2017 <hora e data de Brasília>.

certidão: FE48.4897.511C.841 D
emenda invalidará este documento

05:53
7 t10t2017

'contÍole
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CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 9s4330s8/ooo1-3s
RAZãO SOCiAI: ACHE E ENCAIXE COM.DE MATER.ESCOLARES E DE ESCR LTDA

Endereço: R HARRY FEEKEN 1093 LolA 03 / BoNECÁ Do IGUACU / SAO JOSE
DOS PTNHAIS / PR / 83040-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obri gações co,m-of GlS.

validadêr 07/04/20r a 06/05/20

Cêrtificação Número: 2017 040704002008583630

Informação obtida em 24/O4|2OL7, às 14:zl4:15.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticídade no site da Caixa:
www.caixa.gov. br

http§:/ 
^,ww.siíge.câxa.goú.b./EmpÍêsdcrírcríFgecFSlmpÍimiíPapd.asp?/ARPess@Matriz=59981ío&VARPessoa=590811o&VARUÊPR&VARlrscr=... 
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24lUln17 Cqnprovant€ d€ lnscrição e d€ Situaçáo Cadastral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral 0 J

Contribuinte,

ConÍira os dados de ldentificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMEROOE INSCRIÇAô

95.433.05tr000í-35
MATRIZ

CoMPROVANT_E DE TNSCRTçÃO E DE
SITUAçAO CADASTRAL

DÀTADEABERTURA

1 5/0't /'t 993

NOME EMPRESARAL

VALDEREz MOREIRA GARCI.A . i'E
ruLo oo esteBErlcuÉrro (NoiíE oE FANrasa)

ACHE E ENCAXE

E OESC DAATIVDÁDE EC

47.61-0-03. Corúrclo va lsta dê os da a .laria

cÓor@ E oEscRrÇIo oÁs ÂTMo^DES EcoNÔi,t rcÀs sEcu NoÁÂ rÀs

Náo lníoÍm.da

ENIE FEOEFÂTIVO (EFR)

ATIVA
STTUÁç

E CÁDASTRÁI

c IGO E DESCR DANÂTURZAJU
2í3-5 . EiTPRESAR|O INDIVIDUAL

LOGRADOURO

R HARRY FEEKEN
NÚMERo

í093
COMPIEMENTO

LOJA 03

CEP

63.040.000
MUNtclPlo
SAO JOSE OOS PINHAIS PR

BÁIRRO/D ISÍRÍÍO
BONECA DO IGUACU

ENDEREço ELEÍRôl.llco IETEFONE

DAÍa DÀ stÍuAÇÃo cÁoÀsrRÂL
03/lí/2005

SÍTU ESPECIÁ! DAÍA DA SÍÍUAçÁO ESPECl^!

Aprovado pêla lnstruçáo NoÍmativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 20'16.

Emitido no dia 2410412017 às í4:44:33 (data e hora de BrasÍlia).

Consulta QSA / Capital Social

Página:111

-f Preparar Pàgrna( : e";;i.;^a;át

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui.

Atualize sua página

httpo JÁrww.reeita-fazanda.gor'.b./pess€ uÍidicdcípj/cnpirev€/C nFi rwa-C oÍn píovantê.asp 1t1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

RUA FREI RAFAEL PRONER, 1457 - CENÍRO - FONE: (43)35424525 CEP 86360000
cNPJ 76.235.753/0001-48

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NO 382 / 2017
Contribuinte

CERTIFICO, para que produza os efeitos legais, que revendo os arquivos Cadastrais desta Prefeitura
Municipal, neles NADA CONSTA com débitos vencidos até esta data, correspondente ao Contribuinte
abaixo mencionado.

Conlribuinte

CPF/CN PJ

' Endereço

Baiío
CEP

223739 ANA PAULA TAVELLA ÍÚACHADO DOS SANTOS -ME

í 2.1í9.Í19/000í 4:i RG/IE:

R ptRACtCABA No: í84 Compl:

VILASANTATIARIA Cidade: BANDEIRÂNTES

E6360000 e-mail; neto@€scritoriolordani.com.br

UF: PR

A autenticidade e validade da presente certidão poderá ser confirmada na internet acessando
a página da Prefeitura Municipal, no endereço:
hftpllwww.ban ntes.pt.gov.brl

Emitida às 1 :08 e 2610412017
7

: CTI,B-TQNM

Válida 26t05t20

Código d eriÍi

Certidão emitida gratuitamente.

Atençáo: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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llflGIO 2 PAPTIARII lill'
CllPl : 04.020.I5t/000I-05
[.PrGs. EGtúllc Urr[es,00t, Ssta Ot
Âssei - Parená

ORÇAMENTO

PROPOSTA V rDA POR 30 (TR|NTA) D|AS

lllSC.ÍSI. : 90 2.11366-!3
IllGlonc 4i - 3262.2910
Imall: oÍlGlo20eIctarla@fmallcom

q76i,.;qrl1 ,WÁW

Of icio 2 Papelâria

ASSAi, 13 OE ASRIL DE 2017

OF|CIO 2 PAPELARIÂ LTOA, . EPP
SANORÂ I/IYUKI YAIUAOKA

SÔCIA.ADMINISTRAOORA

ro +. o zg, 
Í.?lJ.0.$9J'o',
oFlclo 2 - :

PAPEüàÀLrDÂ;ffi',l
n: pr6s. GeulEo'.-Àã-2ZOJ00 J
.. 

centroA;ãli:ÉR --

uN0ITEM QNO DEScRIçÃo V, UNIT V. TOTAL
1 20 UND ALICATE DE oUTICULA EM INox RS 25 65 R§ 513.00

2 UND ALICADE OE CORTE OE UNHA R$ 36,50 RS 182,50

3 20 UNO ESPÁTULA PARA UNHA RS 16,50 R$ 330,00
4 5 UND DESENCRAVAOOR DE UNHA RS 15,55 R§ 77,75

UND CORTADOR DE UNHA GRANDÊ R$ 7.90 RS 39.50

6 100 UND LIXAS DE UNHA RS 0.2s RS 25.00

7 30 UND LIxAs DE PÉ R§ 6.85 R1205,50
I 10 UND PORTA ACETONA 160 ML R§ 8,50 R§ 6s.00

I 20 UND PALITO PARA UNI-iA RS 0,50 RS 10,00

UND10 20 LIXA POLIDORA R$ 5,50 R$ 110,00
11 5 UNO ACETONA COM 1 LITRO R$ 36,50 R$ 182,50
12 20 PCT ALGoDÃo EM PAcoTEs coM loo GR R$ 7,50 R3 150,00

TOTAL R$ r.9'r0.75

oflclo 2 ?!l.l.í! ttdr
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Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral ti3

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiÍicação da Pessoa Jurídica e, se houveÍ qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo oE rNscRrÇÀo

04.026.7571000í{5
HATRIZ

CoMPROVANTE DE TNSCRTçÀO E DE
SITUAçÃO CADASTRÂL

DATÀ OE ÁEERTURA

29/0E/2000

NOME EMPRESARIÀL

OFICIO 2 PAPELARIA LTDA . TIE

rc,o E oÉscRrçÃo oÂs AIMoÁDES Ecoar rcAS SECU
iU.89.0-99 - CoÍrÉrclo vareiista d€ outros produlo! não espêciíicados antoriormonte
it7.63.6-0í - ConÉrclo varêiisla do brlnquedos ê a.tlgos Íecrealivos
47.6í-0-01 - ConÉrclo v.rêiista do llvros
47,63.6.02 . CoÍrÉÍElo varsiista do artlgos osportivoÊ
47.89.0.05. Comérclo varollata do pÍodutos saneantes domi6sanilários
47.72-5-00 . CoíÉrclo yaÍejista do cosméticos, produlos de poíumaria e dê higiene pêssoal
,t7.89-0.01 . Conúrcio vaÍrlista de suvsnirBs, bijut€rlaa o aÉosanatoa
i17.42.3-00 - CoÍÉrclo vôreii8ta de mâtêrial .látrico
,t7.44-0-99 - Comérclo varrllsta d9 Ínatorlais dê construção em goral
47,i|í-5-00 - Corúrclo vaÍsllsta do tlntas e meterialg par. pintura
17,51-2.01- CorúrElo vaÍsllsta êspgclallzado dê equlpamentos e suprimêntos de lnfoÍmátlca
47.52.í.00 . ColrúrElo vaÍBllsta cspeclallzado dê equlpamentos de tgleÍonlâ e comunlcação
47.53.9.00. Corúrclo vârsllcta Êrpgclallzado de glstÍodonÉstlcos e equlpam€ntos de áudlo e vídeo
t17.56-3-00. CorÉrclo vaÍgll9ta êspgclallzado dê lnstruinêntos muglcais ê acggsódos
tl7.í2.1-00. CorúlElo valsllsta dg Ín€rcadorias êm geral, com predomlnâncla do produlos allrnontícios -
mlnhrErcados, tD€rcoarlas e anllaállt
17,54.7.01 . CorÉrclo var€Jlsta de rúveis
17.{/.0-01- CorÉrcio varellsta de l€rÍagens e íenam€ntas
17.82-2-01- CoÍrúrclo varellsta do calçados
ií7.8í-i1.00 - CoÍrÉ.cio vaisiista dê ãrtlgos do vêsluário e ãcessórios
/t7.55-5-01 - ConÉrclo v. a do tocldos

rhuLo oo EsrÀaEEcqrENro (NoME DE FÁNrÁsrA)

PAPEL & CIA.

E DESC DAÀTMDA)E rc
7.6í.0-03. CoirÉrclo Ya lsta dg a o9 d9 a elaria

EO E OESC OÀ NATUREÂJUR tcÂ
206.2 . Socledado Íorária Llmltada

IOGF OOIJRO

R PRES. GETULIO VARGAS
NÚMERo

908

ENoBEço E-ErRôi{ tco

§ÍruaçfEsPEcrAL

COMPIEMENTO

SALA: í;

DATA OA SÍTUAÇÃO ESPECIA!

CEP

E6.220.000
BAIRRC'D ISÍR ÍÍO
CENTRO

MUNIcIPIO

ASSAI PR

ÍELEFONE

Í13t- 3262-2979

ENTE aEoERÁÍrvo íÉsPoilffi ( EFR)

,r----
srÍuÂÇÁo
ATIVA "f^"r"^
}eruo3G struaÇÃo cAD^sÍRA

OAÍA OA gTUAÇÁO CÂDASÍRÁL

15t0st2001

ApÍovado pela lnstrução Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 2{0tU2017 às 't4:45:30 (data e hora de Brasília).

htçs /Á,vww.ÍedtafueÍÉ-go/.bÍ/p6s@j uÍidc€/crpj/cryjr€l.rdc npireva-C oín píovante.as p

Página:'Uz

1t2



2qum17 Cdn pío'r'dlte de lr6criça e de Sltuaçáo Cadasuâl

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

0is

NÚMERO DE TNSCRtçÁO

0/r.026.75710001.1r5
ÍrlATRlZ

CoMPROVANT-E DE TNSCRTçÃO E DE
S|TUAçAO CADASTRAL

DATA OE Á8ERÍU RA
29/08/2000

NOI'IE EMPRESARIAL

OFICIO 2 PAPELARIA LTDA . ME

COOTGO E DESCR rçÁO OÀS AÍMOÁDES Ecol,rÔi,r rcr§ SEC U NOÁÂ|ÀS

47.59-8-0í - CoÍrÉrÊio yarollrta do artigos de tapoçada, coíinas e persianâs
/6,30.7.05. ComéÍclo a varelo de pneuÍÍÉlicos o cáÍnaras.dê.ar
47,32-6-00. GoÍrúÍEio vaíallEta dê lubÍiÍlcantes
45.30-7-03. Conúacio a varalo d9 peça3 ê ace!!ório6 novoô paaa vêiculos automotorcs
ií5,t1í-2.05. ConÉÍEio a vaÍrlo dô peças e ac..3ódos para motoclclelas e motonêtas
ií7.89-0.04. ConÉrcio vârÊlltta do aniryrâis vivor o dê artigo. . aliÍnêntos perâ anlmâia de estimâção
47.89-0-02. CoíÉrclo v.rÊrlrta do plantaa o florês naturais
47,73.3.00. CorúrElo yârellda do adigos rrádlcos o ortopédlcos
47.51.2-02 - Rocarga de c.rtuçhos pa.a equlpaíiontos de lnÍorÍÉtlca
82.í9.9-0í . Fotocópias

cóo lco E DEscRçÁo oa NÁTURZÂ JURIo tcA
206.2 . Socl€dade EmprrEárla Limitada

NÚMERo

908
COM PLEJ\, ENÍO
SALA: í;

LOGRÁDOURO

R PRES. GETULIO VARGAS

CEP

86.220.000
AÀRRO/DTSTRITO

CENTRO
MUNICIPIO

ASSAI PR

ENOEREçO EEI rco TELEFONE

(43) 3262.2979

ENTE FEOERÂTIVO RESPONSÂVEL ( Ef R)

STTUAçÁO CADÀsTRÁL

ATIVA
OÀTA DA SITUAÇÁO CADÁSTFÁL

15t05t2004

MOTI\O DE SÍrUAÇÀb CÁDÁSTiIÁI

srn çro EsrEarAr DAÍA OA SII UAÇÁO ESPECIAL

ApÍovado pela lnstrução Normativa RFB no '1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 2410412017 às í4:45:30 (data e hora de BÍasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar i

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clioue aoui
Atualizo sua oáoina

]LI,

Página: 212

P.ÊparsÍ Pá9ina
país lmpíesÉáo

htF§r 
^rww.r*€ita.hzída.gol/.br/p6s@itÍidicdcíÍij/cryi 

rgrdC nFi r6/a-C qn píovaie.asp
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CAIXA
CAIXA ECONôMICA FEDERÁL

Certificado de Regularidade do FGTS - CR.F

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

04026757lOOOI-O5
OFICIO 2 PAPELARIA LTDA ME

RUA PRES GETULIO VARGÂS 908 SALA 1 / CENTRO / ÀSSAI / PR /
862 2 0- 000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servlrá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validadê: 23/04/2OL7 a2üoslzort

certificação úmerol 301231754517053

Informação obtida em 24/04/2017, às L4:45i22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verifícação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htFsJtu ww.sifge.cixa.go/.ú/EmpÍ€sdcrí/CrÍ/FgpcFSlmp.imirPapd.6p?r'ARPess@i,lafiz=S953SVARPe6sC)a=93953$&VARUÊPR&VARlr§cr= 1t1
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MINISTÉRTO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Federal do Brasil
Procuradorlaceral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: OFICIO 2 PAPEI-ARIA LTDA - ME
CN PJ: 04.026.7570001 {r5

Ressalvado o dirêito de a Fazenda Nacional cobrar e inscÍevff quaisquer dívidas dê responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiíicado que:

constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei ng 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tribúário Nacional (CTN), ou objeto de decisão Judicial que determina sua
desconsideração para Í]ns de ceíificação da regularidade fiscal; e

2. não comtam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Coníorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matÍiz a suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere.se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abÍange inclusive as contribuiçóes sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do aÍt. 11 da Lei ng 8.212, de 24 de,ulho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://www.receita.faz enda.gov.bÊ ou <http://www.pgÍn.fazenda.gov.br>-

Certidão eÍ$tkfa oratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n9 1.751, de 021012014
Emitida às
váida alé
Códig
Qualq

14:21:37 do dia 2OlO3l2O17 <hora e data de Brasília>
16t09t2017

de controle certidáo: D238.3'l 68.2883.31 83
emenda invalidará este documento.u

1t1
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PREFEITURA MUNICIPATffimgrn
CORRESPOISDÊIÍCIÂ INTERNA

Nova Santa Bárbara, 24 /O4 /2017

De: Departamento de Licitaçóes

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquieição de materials de consumo para oÍicina de manicure.

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotação
orçamentária para a aquisiçáo de materiais de consumo para oficina de
manicure, em atendimento a solicitaçáo da Sra. Giane Rodrigues da Costa
Kondo, Secretaria Municipal de Assistência Social, num valor máximo
previsto de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Sendo o que se apresentâ para o momento

Atenciosamente,

Elalne dos Scnúos
Setor de Licitaçoes

Rua Walfredo Binencourt de Moraes n" 222, Cefiio,1 43. 3266.E 100, E - 86.250-000 Nova Santa Bárbara,
Paraná - El - E-mails - licitacao@nsb.or.eov.br - www.nsb.pr.gov.br



PBEFEIrURA MUNICIPALffi#*n 023

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
coRRr,sPoNDÊxcIn txtrRna

Em atenção à correspondência intema expedida por Vossa
Seúoria em data de 24104/2017, informamos a existência de previsão de recursos
orçamentiá.rios para a aquisição de materiais de consumo para oficina de manicure, em
atendimento a solicitação da Sra. Giane Rodrigues da Costa Kondo, Secretaria Municipal de
Assistência Social, num valor máximo previsto de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Outrossim, informo que a Dotação Orçamentária é

09 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
001 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
08.244.0410.2034 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3020;
002 - Fundo Municipal de Assistência Social;
08.244.0430.2036 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3240; 3243 ; 324 4; 3245; 3250;
003 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
08.243.0440.6037 - Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3400; 3410;

Sendo o que se apresenta para o momento

Nova Santa Biírbua,24l04/2017 .

Atenciosa{Iente,

Lau eSo Campos
Contadora./CRC 450961O-4

Rua walfredo Bittencouí de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.E 100, X - 86.250-000 - Nova santa BáÍbara,
Paraná-El-www.nsb or.sov.br



PREFETTURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA 024

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

De: Setor de Licitações
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Bárbara, 2410412017

Prezado Senhor,

Em atenção à correspondência expedida pela Sra. Giane
Rodrigues da Costa Kondo, Secretaria Municipal de Assistência Social, solicitando a
aquisição de materiais de consumo para oficina de manicure, num valor máximo
previsto de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e informado pela Divisão de Contabilidade
da existência da previsão orçamentária através da dotação:

09 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
001 - Secretaria Municipal de Assistência Social;
08.244.0410.2034 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3020;
002 - Fundo Municipal de Assistência Social;
08.244.0430.2036 - Manutençáo do Fundo Municipal de Assistência Social;
3. 3.90. 30.00.00 - Material de Consumo; 3240; 3243; 3244, 3245', 3250:
003 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
08.243.0440.6037 - Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente;
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo; 3400; 3410.

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer juridico acerca da modalldade de licitaçáo a ser adotada.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine C s naL itk dos Santos
Setor de Li açoes

Rua Walfredo Binencoun de Moraes n" 222, CentÍo,l 43. 3266.8100 X - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara,
Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.or,sov.br
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Av.9ialfredo Bi!tencour! de l{oraes n" 222, Far,e/Eax (043) 3266-8100

cNPJ N.' 95 . 561 .080/0001-60
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E-mai. L sb.ânsb. pr , qov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

De: Assessori-a Juridlca
Para: Departamento de Li ci tação

Parecer.
Ref. Licitação, possibiLidadê de Dispensa.

Trata-se de pedido de parecer acerca da

possibilidade de dispensa de Iicitação referente a

aquisição de mater j-ais de consumo para oficina de

manicure, conforme solicitação da Secretaria
MunicipaJ- de As s j- s tênci a Social.

Esclarece-se que

o mesmo objeto no decorrer
houve contratações com

presente ano.

nao

do

E mais, que a contrataÇão possui valor de no

máximo de RS 2.000,00 (dois mil reais) r c oITI

propostas que chegam a montante menor, ainda, valor
gue, muitas vezes, nem chega a fazer frente com as

despesas da real.izaçào do procedimento.

Só a tltulo de argumentaÇão, nesse contexto,

a portaria de n. 117, de 13 de maio de 2008, fixou o

vafor de R$ 30,37 (trlnta reais e trinta e sete

centavos ) como preÇo por centimetro de coluna para

publicação no DOU, sendo que são variadas as

pubJ-icações num processo Iicitatório e ocupam, sem

sombra de dúvrdas, maÍs que um ou dois centimetros
de coluna.
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PREE:EITT'RA }áT'NICIPÀL DE NOVA SÀIITÀ BÁRBàRÀ
Àv. Walfredo Bittencourt de Moraes to 222, Eone/Fax (043) 3266-8100

cNPJ N.' 95.561.080/0001-60
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E o breve relatório.

I.
Conforme informações contidas no presente

processo administrativo, consta o pedido pelo órgão

beneficiário, a dotaÇão orçamentária, conforme

parecer contábif para fazer frente a despesa com a

aquisiçào, bem como autorização da autoridade
competente.

Importante, ressaltar, que consta no

presente processo cotaÇão de preços que balizaram o

valor a ser pago e justificativa para a contrataÇão.

Em sede preliminar, deve-se salientar que a

presente manifestação toma por base, exclusivamente,

os elementos que constam até a presente data, no

processo administrativo ora analisado.

Cabe sobrelevar, que o presente

adentra ao mérlto administrativo, sendo

quanto as formalidades.

parecer nao

tão somente

r1.
Iniciado o processo elegeu-se a modalidade

de dispensa em razão do valor a ser contratado,
conforme cotações realizadas pelo setor de Licitação
do Município, não uJ.trapassar R$ 8.000,00 (oito mil
reais).
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PREEEITURJà, MI'NICIPÀI DE NOVÀ SANTÀ BÁRBÀRÀ
Av. Wâlfredo Bittencourt de Moraes n" 222, Eone/Fax (043) 3266-8100

cNPJ N.' 95.561 .080/0001-60
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Conforme previsto na Lei 8.666/93, em seu

artigo 24, inciso II, estão previstas as hipóteses
da dispensa em razão do valor. Senão Vejamos.

"II - para outros serviços e compras de
valor até 10? (dez por cento) do Iimite
previsto na a1ínea rratr, do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos
casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienaÇão de maj-or vulto que
possa ser realizada de uma só vez; (RedaÇão
dada pela Lei n" 9.648, de 1998)".

Assim, opinamos pela possibilidade
contratação, uma vez que pelo va.l-or a ser pago

expressa autorização prevista em Iei.

de

1II.
Nunca é demais lembrar, que para a

realização do procedimento devem ser observados

todos os principios gerais da Iicitação e contratos,
bem como procedimento previsto na Le j- de Licitações
(Lei no 8.666/93).

Outro ponto a se destacar, refere-se a

exigência de toda a documentaÇão da contratada, a

fim de que a AdminrstraÇão contrate empresa idônea,

aIém dos documentos de identificação da empresa,

deve a mesma apresentar Certidão de Tributos
Eederais, Estaduais e Municipais, Certidão de

Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débitos
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todos com prazo de validade para

rv.
Cabe sal j-entar, que esta assessoria exara o

presente parecer em atendimento ao art. 38 da Lei no

8.666/93, que determrna a consultoria do orgão
juridico sob o prisma estritamente juridico, não Lhe

competindo adentrar à conveniência e à oportunidade
dos atos prati.cados, nem anafisar aspectos de

nature za eminentemente técnico-admi ni s trat i,va .

Trabalhistas,
procedimento.

Éo
intelecção da

nosso entendimento,

autoridade competente.

salvo melhor

o

que

a

da

).t

à

De igual forma, cabe ser enfatizado
refoge à competência deste Órgão Juridico
avaliaçào técnico-administrativa re ferente
cr j.térios adotados para aferição dos valores
remuneraçào pelos bens, mesmo porque, s.m

acredita-se que tal- atribuição é inerente
discricionariedade administrativa.

Emitimos parecer f avoráve1, uma llez que o

presente procedimento encontra-se em consonância a

IegisJ-ação aplicáveI a espéci.e, bem como observou os

princípi-os constitucionais aplicados a Administração

Públ- i- ca .
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PREEEITI'R,à MT'NICIPAI DE NOVÀ SÀ}ITÀ BÀRBÀRiA
Àv. Walfredo Bi-l!encourt de Mo!aes no 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPJ N. o 95.561_ 080/0001-60
E-mail: pnnsbGnsb.pr.gov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

Nova Santa Bárbara, 26 de abril de 2017.
,]

, ., . .-.1,
Gabriel àlmeida de Jesus

Procuradoria Juridica
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03úPREFEITURÂ iIUNICIPAL

Ealado do Paraná

rcH§lmn

DISPENSA DE LTCTTAçAO

N" t2l2OL7

De acordo com o procedimento

administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara,

objeto do protocolo no 3912OL7, referente ao processo de

dispensa de licitação, p€tlâ AQUISIçÃO DE MATERIAIS DE

CONSUMO PARA OFICINA DE MANICUR.E, conforme solicitação

feita pela Secretaria Municipal de Assistência Social, e sendo

atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24

e 26 da I,ei 8666 193 e posteriores alterações, caracteriza-se a

referida dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Bá,rbara PR, 27 I O4l2Ol7 .

fu«"
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Walter Guimaráes da Costa no 512, FoneJFax (043) 326ffi100 - CNPJ N.o 95.561 .080/000'150
E-mail: licitacao(@nsb.or eov.br - Site: www.nsb.or.qov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná



27t$m17 Murd de Licitaçõ€§ Muncipâis
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TCEPR

Voltar

Detalhes processo licitatório

E üdôde Éccutora MUNICÍPIO DE NOVA SqNTA BÁRBARA

Aíro* 2Ot7

No licibção/dispeÉê/irÊxigltrlidôde* 12

Modal'dade+ pÍocesso oispeÍsa

Número edibuproc€sso' 39/2017

cur.o. D.ov.nl.nt.. d. or!.ni.mo. intêrn.clon.l./ú!ltll.t.r.i. dc c.é.ll
InstitrirFo Finanaei.a

CoíIbab de Empíéstimo

DescÍiÉo Resumida do obleb' Aquisição de maEriais de consumo para ofcina de manjcure

LrobÉo oíçrmentáriô' o9oo1o82,t4o4l02o34339o3mooo

Prê@ máxiÍho/Referêírjô de píeço - 2.ooo,oo

DaE PublicaÉo Termo rôEfrcaáo 27l}4l21t7

Dôta càncelê mento

CPrr 427151295a,O (Loggtl!)

Edit3r

http/s€rvic6.tc€.pí.gov.tr/TC EPRiM udcipd/AM l-,/D êtal h6Pr@essoCorn p.a6px 111



Nova Santa Bárbara . PR, 27 de Abril de 2017 - Diário OÍlcial Eletrônico - EdiÉo: 985/2017 -l4l 03,

DTSPENSA DE UCTTAçÁO N. í3120í7

De acoído com o prccedimento adminisFaüvo inslaurado pelo Municipio de Nova Sanla Bárbara, objelo do pÍotocolo no 1l)20í7, ÊÍerente ao
pÍeesso do disponsa de licitação, pard ÂoulslçÃo DE tlaTERlAls PARÂ PRoCEDI ENÍOS AVALIATIVOS PSICOLóG|COS, conÍorme solicjtaÇáo Íeira peta
SecÍehde Municipel do EducaÉo, Espode e Cultura. e sendo atendidas as noínas legais pertinentes e na foma dos aÍtigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e rcstedores
alteraÉes, caractedzâse a Íeíelida dispensa de licitaÉo.

Nova Santa Báôara PR.271042017

Eic Kondo
PÍeÍeito Municipal

otsPENsA DE L|CITAçÃO tio 12/2017

De acordo com o pÍocedimento administraüvo instaurado pelo Municipio de Nova Sanla Báóara, objeto do pÍotocolo nê 39/20t7, Íeferente ao

Focesso de dispensa de licilaÉo, para aoulslçÃo DE ÁTERlAls DE coNsu o PARÂ oFlclNA DE ÍrlANlcuRE, conÍorme solicitaÉo Íeita pela secÍelaria
Municipal de Âssbtêncie Social, e sendo atendidas as noímas legais pertinentes e na forma dos aÍtjgos 24 e 26 da Lei 866683 e posteriores altera@s,
caracieÍiza-s€ a rcferida dispensa de licitaçáo.

Nova Santa Báôara PR,27lun017

Eric Kondo
PreÍeito Municipal

D|SPENSA DE LICÍÍAÇÃO N.11n01?

De acodo com o procedimento-administratvo instaurado pelo Municipio-de Nova Santa BáÍiara, objeto do protocolo no 38/20t7, Íefeíente ao
pÍocesso de dispensa de licilaÉo, para AQUlslçAo DE EQUIPAÍI,iENToS DE PR0ÍEÇ40 INDMDUAL (EPl), coníome solicitaÉo Íeila pela Secrelaria de

Obras. do Ttrbalho e GeíaÉo de EmpÍegos, e seMo alendidas as noímas legais pertinentes e na íorma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteÍiores

alteraÉes, caraderüa.se a reÍeÍida dispensa de licilaÉo.

Nova Sânta Bárbara PR,271042017

EÍic Kondo
Prefeito Municipal

i#/i:ii ".:\Í. ; ll . Ato! do PodoÍ Lcglrlstlvo
t{ão há publha$g6 para a pÍBsenb dálá.

ül - Publlcldaú-i..r,
Nào lÉ publicaÉes para a píes€nte &la.

Diário Oficial Eletrônico do MunicÍpio de Nova Santa Bárbara
o@renro âsíôado pd C€46cado oiglal - Nova santa
BáôErâ ftetÊux. Mú dpd: 9556io€00o016o-Ac
SEFIÂS^- 9râ ruteí{.!t de

Ruâ: WalÍrêdo Biltencourt d6 Moraes n'222 - C€nlro
FondÉax (43)326H100

E{ndl: dianooficlal@nsb.pr.gov.bÍ-Slto: wwwnsb.pí gov.br
www.trampâraôciâpârânâ com.br/doensb

a t.rsr8 dêd. s,ê vi.raL.rb
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PREFEITURA MUNICIPAL
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NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARÀNA

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LlclTAçÃO

N" Z t Zo)Y

OBS.N" eseecrrrcaçÃo DOC
1 Capa do processo oK
2 Ofício da secretaria solicitando o(
3 Prefeito gedindo abqrlu1a do processo ç>(
4 CotaÇões de preços (no minimo 3) oi<
5 Licitação à Contabilidade (Pedido de dotaÇáo) Cí
6 Contabilidade à LicitaÉo (Resposta dotaÇáo) c,t(

7 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer) ÜI\
8 Parecer Jurídico r'.,K

L4íI Edital de autorização do Prefeito
10 Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial do

Município).
OK

Publicaçáo Mural de Licitação (TCE) a<11.

Rua Walfredo Bittcncoun de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santâ
Bfubara Paraná - E-mail - licitacao@nsb.pr.qov.br - wwr,v.nsb.pr.sov.br
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PREFEITURA lyluNlCl PAL

NOVA SANTA BARBARA
rstmo oo plagrÁ

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LTCITATORIO
DTSPENSA DE LICITAÇÃo N" lzl2otz

Aos 16 dias do mês de maio de 2017,lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatório Dispensa de Licitação n"1212017,, registrado em2710412017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 001 ao no 035, que coÍresponde a este termo.

lEfohu f,os

Responsável pe o Setor de Lic çoes

Rua Wallredo BiflencouÍr de Moraes no 222, Cento, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bárbar4 Paraná

- E-mail - licitacao@nsb.pÍ.eov br - www.nsb or'sor'.br


